dan mengajarkan materi-materi

keagamaan di pesantren.
11

b. Takhassus An-Nasyri

Pondok Pesantren Darul Falah

Jekulo Kudus menerapkan program

khusus pendidikan Pondok Pesantren

dengan sistem klasikal yang bernama

Takhassus an-Nasyri. Takhassus an-

Nasyri ini terbentuk pada tahun 1414 H /

1993 M untuk santri putra dan tahun

1416 H / 1995 M untuk santri putri.
12

Takhassus an-Nasyri berasal dari

kata Takhassus dan an-Nasyri. Takhassus

secara bahasa merupakan mashdar yang

berasal dari fi‟il madhi takhasshasha.

Jika ditashrif yaitu takhashasha

yatakhasshashu takhasshushon,

takhasshushon yang berarti menjadikan

khusus.

Jihan Muqoddas

2 M. Zakaria Yahya 7 M. Khafidzin Sholeh

3 M. Sa‟dullah 8 Munaji

4 Fathan Hidayat

5 Kisumus Todini

Adapun jumlah guru yang mengajar

di Takhassus an-Nasyri ini ada 50 guru,

perinciannya sebagai berikut
25

;

TABEL 4.6

Data Pengajar di Takhassus An-Nasyri Th.

Ajaran 1438-1440H/ 2017-2019 M

NO NAMA KETERANGAN
Materi

Pelajaran

1
KH. Ahmad Hamdi

Asmu'i, Lc.
Pengasuh

فيض الخبير

هٌحت الوغيث

2
K. M. Syihabuddin,

S.Th.I., M.Ag.
Pengasuh جُْر الوكٌْى

3 Ustadz Fadholi Menetap di Pondok

ألفيَ إبي هالك

قراءة فتح

لوعييا

صلن الوٌْرق

4 Ustadz Ali Ghufron Sudah di Rumah فرائذ البِيت

5
Ustadz Muhammad

Sujud
Menetap di Pondok

ّرقاث

قراءة فتح

25

Data diperoleh dari dokumentasi seksi pendidikan

tentang data Pengajar di Takhassus An-Nasyri Th. Ajaran

1438-1440/2017-2019.